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سرمقاله

راه دشوار دولت چهاردهم
ادامه از صفحه یک

این امر نه با حرف درمانی و استفاده کلیشه ای 
از واژه های امیدبخش که باید در بستری از واقع 
بینی و گشایش های اجتماعی و اقتصادی صورت 
پذیرد. همچنین آقای پزشکیان لازم است از تمام 
همه  در  تخصصی  و  کارشناسی  ظرفیت های 
حوزه ها استفاده کند همان طور که وعده اش را 
پیش از انتخابات داد. در پایان باید گفت دولت 
چهاردهم کار سختی در پیش دارد و امیدواریم 
با درس از اشتباهات دولت های گذشته و درک 
تغییر جامعه ایرانی مردم را به آینده خوشبین تر 

از گذشته کند.
راه دشواری در پیش  این است که  واقعیت 

است...

خبر

اخبار

امیر خواجه امیری: 
از قرارگاه های اربعین وزارت دفاع 

استفاده های چندمنظوره می شود

گفت:  دفاع  وزارت  اربعین  قرارگاه  رئیس 
چند  صورت  به  خود  پنج گانه  قرارگاه های  از 
منظوره استفاده می کنیم تا اگر در گوشه ای از 
مناطق این بخش کشور، مشکلی ایجاد شود 
قرارگاه ها  این  از  دهد،  رخ  طبیعی  بلایای  یا 

استفاده کنیم.
به گزارش ایسنا، امیر مهدی خواجه امیری در 
نشستی خبری با نمایندگان رسانه ها با اشاره 
به اقدامات وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
اظهار  اربعین،  راهپیمایی  جریان  در  مسلح 
کرد: اهمیت مراسم اربعین حسینی بر کسی 
پوشیده نیست و علاوه بر عزاداری امام حسین 
و  دینی  گردهمایی  مهمترین  مراسم  این  )ع( 
مذهبی است و تزریق خون جدیدی به نهضت 
و  رژیم صهیونیستی  با  مقابله  برای  مقاومت 
استکبار جهانی را فراهم می کند. علاوه بر این 
به ایجاد وحدت در میان مسلمانان و نیز ایجاد 

ناامیدی در دشمن منجر می شود.
وی افزود: ما پنج قرارگاه را در مرزها ایجاد 
کرده ایم و تلاش داریم به این حرکت مفهوم 
زائران  مشکلات  از  گوشه ای  تا  دهیم  عمیقی 

اربعین را حل کرده باشیم.
تاکید  دفاع  وزارت  هماهنگ کننده  معاون 
کرد: ما از قرارگاه های اربعین به صورت چند 
منظوره استفاده می کنیم تا اگر در گوشه ای از 
مناطق این بخش از کشور  مرزها مشکلی ایجاد 
شود یا بلایای طبیعی رخ دهد، از این قرارگاه ها 
استفاده کنیم. همچنین برای سفرهای راهیان 

نور نیز از این قرارگاه ها استفاده می کنیم.
گفت:  دفاع  وزارت  اربعین  قرارگاه  رئیس 
راهپیمایان  برای  را  ما ۹ موکب  در عین حال 
محل های  کرده ایم.  ایجاد  حسینی  اربعین 
اسکان  ماشین ها،  پارکینگ  برای  متعددی 
زائران و رفع خستگی مسیر برای مسافران در 

نظر گرفته ایم.
قرارگاه ها  این  در  گفت:  خواجه امیری 
انجام  را  گاز  و  برق  و  آب  تأمین  پیش بینی 
داده ایم و فضای مناسب و دارای تهویه هوای 
گرفته ایم.  نظر  در  راهپیمایان  برای  را  مطبوع 
تهیه و طبخ غذا هم به روزی ۳۰ هزار پرس در 

برخی قرارگاه های ما رسیده است.

آیت الله جنتی: 
رژیم صهیونیستی مساجد و به ویژه 
مسجدالاقصی را بزرگترین سنگر 

مقابل خود می بیند

دبیر شورای نگهبان گفت: بزرگترین سنگری که 
رژیم صهیونیستی در مقابل خود می بیند مساجد 
و به ویژه مسجدالاقصی است که مفاهیم مقدسی 
مانند مقاومت در برابر ظالم را در جامعه زنده نگه  

می دارند.
دبیر  جنتی  احمد  آیت الله  ایسنا،  گزارش  به 
چهارشنبه  روز  جلسه  ابتدای  در  نگهبان  شورای 
۳۱ مرداد ۱۴۰۳ این شورا با اشاره به سالروز آتش 
غیرقانونی  رژیم  توسط عمال  زدن مسجدالاقصی 
مسجد  جهانی  روز  عنوان  به  که  صهیونیستی 
نامگذاری شده است، گفت: واقعیت این است که 
رژیم صهیونیستی بزرگترین سنگری که در مقابل 
خود می بیند مساجد و به ویژه مسجدالاقصی است 
که مفاهیم مقدسی مانند مقاومت در برابر ظالم را 

در جامعه زنده نگه می دارند.
مساجد  اسلام  جهان  در  اینکه  بیان  با  وی 
همواره منشأ حرکت های بزرگ بوده اند، در همین 
بارزترین مثال در دوران  رابطه اضافه کرد: شاید 
معاصر، نقش مساجد در پیروزی انقلاب اسلامی 
و همچنین در دفاع مقدس باشد که حقیقتا نقش 

بسیار موثری بوده است.
دبیر شورای نگهبان ادامه داد: شکل گیری سبک 
نقش  ایفای  بدون  جامعه،  در  اسلامی  زندگی 
مساجد بسیار مشکل و چه بسا ناشدنی است و در 
این جهت هیچ سازمانی نمی تواند جایگزین مسجد 

شود.
آیت الله جنتی تاکید کرد: اگر مساجد به محل 
طرح مطالبات قانونی مردم تبدیل شوند ارتباط بین 

مردم و مساجد مستحکم تر خواهد شد.
وی با اشاره به در پیش بودن هفته دولت اظهار 
برای  است  مناسبی  فرصت  هفته  این  داشت: 
دستگاه های اجرایی تا با تعامل و ارتباط با مردم، 
گزارش های دقیق و صادقانه از اقدامات خود ارائه 

کنند.
دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: واقعیت این 
است که گستردگی و تنوع وظایفی که دستگاه های 
اجرایی برعهده دارند و اقداماتی که انجام می دهند 
به درستی برای مردم تبیین نشده و هر کسی فقط 
از خدماتی که در اطراف او ارائه می شود اطلاع دارد 
و از سایر خدماتی که در نقاط دیگر کشور ارائه 
می شود مطلع نیست و این عدم اطلاع گاهی به 
برداشت منتهی می شود که خدمتی صورت  این 

نمی گیرد.
آیت الله جنتی گفت: تاریخ کشور نشان می دهد 
هرکسی با صداقت و مخلصانه به مردم خدمت 
کند مردم همواره از او با احترام یاد می کنند و هر 
کسی مردم را، ولی نعمت خود نداند چیزی جز 

بدنامی نصیبش نخواهد شد.

کنعانی: 
صهیونیست ها دشمنی آشکار خود 

با مقدّسات را به همه جهانیان نشان 
داده اند

با روز جهانی  سخنگوی وزارت خارجه هم زمان 
به  صهیونیستی  رژیم  مکرر  تعرضات  مساجد، 
نسل کشُی  استمرار  همچنین  و  مسجدالاقصی 
و  تخریب  و  فلسطین  مظلوم  مردم  وحشیانه 
ویرانی های گسترده و هولناک صهیونیست ها در 

نوار غزه را شدیدا محکوم کرد.
به گزارش ایسنا، »ناصر کنعانی« در پیامی در 
شبکه ایکس نوشت: ۲۱ اگوست سالگرد جنایت 
صهیونیست ها در به آتش کشیدن مسجدالاقصی 
قبله گاه اول مسلمانان جهان است. این روز به 
پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران از سوی سازمان 
نام  نام روز جهانی مساجد  به  همکاری اسلامی 
مکرر  تعرضات  مساجد،  جهانی  روز  در  گرفت. 
به مسجدالاقصی و همچنین  رژیم صهیونیستی 
مظلوم  مردم  وحشیانه  نسل کشُی  استمرار 
فلسطین و تخریب و ویرانی های گسترده و هولناک 
صهیونیست ها در نوار غزه را شدیدا محکوم می کنیم 
و بار دیگر جهانیان را به اقدامات عملی، فوری و 

موثر در برابر این رژیم آپارتاید فرا می خوانیم.
صهیونیست ها طی ۱۰ ماه گذشته علاوه بر قتل 
عام بیش از چهل هزار شهروند فلسطینی از جمله 
کرانه  و  غزه  نوار  در  و زن  و کودک  نوزاد  هزاران 
غربی، دست به تخریب و ویرانی گسترده مساجد 
و کلیساها زدند و دشمنی آشکار خود با مقدسّات 
همه  به  را  آنها  الهی  آموزه های  و  سماوی  ادیان 

جهانیان نشان داده اند.

 ۵ از  بعد  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
وزرای  برنامه های  و  بررسی صلاحیت  و  روز بحث 
پیشنهادی کابینه چهاردهم، ۱۹ وزیر معرفی شده 
و  کردند  پاستور  راهی  را  پزشکیان  مسعود  دولت 
همراهی و همدلی خود را با دولت وفاق ملی نشان 

دادند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور یکشنبه ۲۱ مرداد، 
۱۹ وزیر پیشنهادی را برای اخذ رای اعتماد به مجلس 

معرفی کرد.
بعد از آن به مدت یک هفته، برنامه های وزرای 
تخصصی  های  کمیسیون  جلسات  در  پیشنهادی 
مورد بررسی قرار گرفت و جلسات علنی مجلس از 
روز شنبه ۲۷ مرداد در دو نوبت صبح و بعدازظهر 
تا روز چهارشنبه ۳۱ مرداد برای بررسی صلاحیت 
کابینه معرفی شده مسعود پزشکیان رئیس جمهور 

تشکیل شد.
آخرین  در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
پیشنهادی  وزرای  صلاحیت  بررسی  علنی  جلسه 
دفاعیات  آخرین  استماع  ضمن  چهاردهم،  کابینه 
رئیس جمهور، نظر و رای خود را درباره صلاحیت هر 

یک از وزرای معرفی شده اعلام کردند.
اسامی وزرای دولت چهاردهم که موفق به کسب 
رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی شدند، در ادامه 

می آید:
۱- علیرضا کاظمی؛ وزارت آموزش و پرورش

فناوری  و  ارتباطات  وزرات  هاشمی؛  ستار   -۲
اطلاعات

۳- حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب؛ وزارت 
اطلاعات

۴- عبدالناصر همتی؛ وزارت امور اقتصادی و دارایی
۵- سید عباس عراقچی؛ وزارت امور خارجه

۶- محمدرضا ظفرقندی؛ وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی

۷- احمد میدری؛ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
۸- غلامرضانوری قزلجه؛ وزارت جهادکشاورزی

۹- امین حسین رحیمی؛ وزارت دادگستری
۱۰- امیر عزیز نصیرزاده؛ وزارت دفاع، پشتیبانی و 

نیروهای مسلح
۱۱- فرزانه صادق مالواجرد؛ وزارت راه و شهرسازی
۱۲- محمد اتابک؛ وزارت صنعت، معدن و تجارت

۱۳- حسین سیمایی صراف؛ وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری

۱۴- سید عباس صالحی؛ وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی

۱۵- اسکندر مؤمنی؛ وزارت کشور
میراث  وزارت  امیری؛  صالحی  محمدرضا   -۱۶

فرهنگی و گردشگری
۱۷- محسن پاک نژاد؛ وزارت نفت
۱۸- عباس علی آبادی؛ وزارت نیرو

۱۹- احمد دنیامالی؛ وزارت ورزش و جوانان
دفاع قاطعانه و نهایی رئیس جمهور از کابینه 

پیشنهادی
رئیس جمهور گفت: وزرای پیشنهادی مجموعه ای 
از سلایق و جناح ها هستند؛ اما در اصل چشم انداز 
و سیاست های کلی و قانون برنامه با هم مشترک 
هستیم. وعده می دهیم و روی وعده خود خواهیم 
ایستاد. قول دادیم با شما تعامل کنیم، حتما با شما 

تعامل می کنیم.
جلسه  در  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
علنی امروز - چهارشنبه - مجلس شورای اسلامی، 
در دفاع نهایی از وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، 
بیان کرد: از نمایندگان تشکر می کنم در این مدت 
زحمات زیادی کشیدید. آنچه که ما امروز در این 
داخلی  انسجام  و  وفاق  هستیم  آن  نیازمند  برهه 
است. قطعا معنای وحدت و انسجام این نیست که 

از سلایق و باورهای خود برگردیم. 
وزرای پیشنهادی مجموعه ای از سلایق و جناح ها 

هستند
وی اظهار کرد: با کابینه پیشنهادی پیمان بستیم 
و  در خصوص سیاست ها هم قسم خواهیم شد 
تلاش خواهیم کرد آن را اجرایی کنیم. امیدواریم این 
میثاق را با شما هم داشته باشیم. پیمانی که بسته 
بودیم این بود که با وفاق بیاییم؛ این عزیزان نشان از 
تعهد و پایبندی من به آن پیمان. وزرای پیشنهادی 

مجموعه ای از سلایق و جناح ها هستند. اما در اصل 
چشم انداز و سیاست های کلی و قانون برنامه باهم 
مشترک هستیم. وعده می دهیم و روی وعده خود 
خواهیم ایستاد. قول دادیم با شما تعامل کنیم. حتما 
با شما تعامل می کنیم و تلاش می کنیم با مشورت 

شما در راستای اجرای قانون تلاش کنیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: پیمان همواره دو طرفه 
این  روی  بتوانیم  کنید  کمک  ایستادیم،  ما  است. 
اصول کار را ادامه دهیم. اجازه دهید سلایق مختلف 
پیمان  که  باشد  قرار  اگر  کنیم.  کار  بتوانیم  هم  با 
ببندیم و قرار باشد شما گذشته را در نظر بگیرید، 

پیش نمی رود.
بیایید با هم برادر شده و پیمان برادری ببندیم

رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: بیایید با هم برادر 
شده و پیمان برادری ببندیم. وحدت و انسجام ما 
از نماز و روزه بالاتر است. نماز را برای وحدت می 
خوانیم. همه باید با هم  پیمان بسته و به ریسمان 
باشید همه ما عیب و  بزنیم. مطمئن  الهی چنگ 
آییم.  نمی  کوتاه  کدام  هیچ  نقد  در  داریم.  نقص 
حضرت علی در نهج البلاغه می فرماید که در حضور 
متقی واقعی یک جامعه به هلاکت نمی رسد. مزرعه 
جامعه بی آب نمی ماند. جامعه مشکل دارد. فقر 
و تبعیض و ناعدالتی دارد. هر کدام از ما اگر هنر 
داریم به عیب خود بپردازیم. حل اختلاف این نیست 
که ما طرف مقابل را محکوم کنیم. نمی توان گفت 
که طرف مقابل همه چیزش غلط است، اینگونه نمی 

شود وحدت کرد.
راه نجات ما وحدت است

را نقد کنم  باید خودم  وی خاطرنشان کرد: من 
چرا در حضور من در دانشگاه و بیمارستان مشکل 
ایجاد شد؛ ما مشکل هستیم. اگر دست به دست هم 
دهیم می شود قدرت و عزت را به مملکت برگردانیم. 
در جبهه ها نه کسی درجه و نه کسی عنوان داشته 
رقابت برای جنگیدن و شهید شدن و فداکاری و ایثار 
بود. می خواهیم مشکل حل شود باید در حل بحران 
تخریب  را  یکدیگر  اینکه  نه  کنیم  رقابت  اقتصادی 

کنیم. راه نجات ما وحدت و انسجام است.
می  خود  روی چشم  را  شما  نظر  ما  افزود:  وی 
گذاریم؛ اما با وفاق و همدلی باید پیش برویم. فردا 
در مدیریت ها و اجرا من به عنوان مسئول می توانم 
نظر دیگران را نگیرم. اما من می گویم که تنها تصمیم 
نمی گیرم. بر اساس شایستگی و لیاقت و بر اساس 
عدالت تصمیم می گیرم. اگر باهم باشیم می توان 

مشکل را حل کرد. اگر بنا باشد شما کار خود را کنید 
و ما کار خود را بعید می دانم بتوان مشکل را حل 

کرد.
برای وحدت کوتاه خواهم آمد

پزشکیان تصریح کرد: آقایان عراقچی، نصیرزاده، 
کاظمی، خطیب، مومنی، سیمایی را بدون هماهنگی 
انتخاب نکردیم. چه با کمیته ها و چه با بالا هماهنگ 
کردیم. امکان ندارد ما کسی را به شما معرفی کرده 
باشیم که بخواهیم تقابل ایجاد کنیم. بنده با تمام 
وجود با وحدت و انسجام آمدم. آقای ستار هاشمی 
و خانم فرزانه صادق، سابقه و علم این ها مشخص 
است. هم علم و هم تجربه داشتند. در ذهن من ایده 
آل هایی بود اما وقتی می دیدم تفاهم نیست کنار می 
گذاشتم. برای من تفاهم مهم تر است. باهم باشیم 
قدرت ما بیشتر است. برای وحدت کوتاه خواهم آمد. 
در خصوص این افرادی که می بینید حداکثر تفاهم و 
توافق را داشتیم. با سازمان های امنیتی و سپاه تفاهم 

کردیم بعد افراد را معرفی کردیم.
وی در ادامه بیان کرد: از مجلس دو نفر را انتخاب 
کردیم. خود من هم که مجلسی هستم. باور دارم 
که باید با شما تفاهم کنم. شعار نمی دهم. سعی 
کردم با وفاق و همدلی تا اینجا بیایم. در کارشناسی و 
کاردانی ظفرقندی، میدری، همتی و صالحی امیری 
شکی نیست. اعتماد کنید. اینگونه نیست که یکی 
بیاید در مقابل ولایت جهت گیری داشته باشد و 
من با او کنار بیایم. بنده همواره از ولایت دفاع کردم. 
بنده که کوتاه نمی آیم، چه کسی گفته که این ها 
مقابل ما هستند. چرا می خواهیم کسی که با ما 
هست را از کشتی پیاده کنیم. همه وزرای بهداشت 
راست و چپ، آقای ظفرقندی را تایید کردند؛ حرف 
دارد، من هم حرف دارم. شما می دانید من را برای 

کاندیدایی نمایندگی رد کرده بودند.
در مقابل مردم نمی ایستم

وی بیان کرد: اینجا هستم تا مشکل مردم را حل 
کنم. من در مقابل مردم نمی ایستم. بنده با شما 
تفاهم می کنم تا دست به دست هم داده تا مشکل 
مردم را حل کنیم. چیزی که معتقد به آن نیستم را 
نمی توانم بگویم. این نوشته ها را نمی توانم بخوانم؛ 
میدری  آقای  بگویم.  باید  را  هست  دلم  در  آنچه 
اقتصاد این قصه را بلد است، در تامین اجتماعی 
سرآمد است. می خواهیم به محرومان برسیم؛ ما 
را کمک کنید. به عنوان ایرانی نمی توانم بپذیریم آن 
طرف آب رشد کنند و ایرانی ها با حسرت نگاه کنند. 

از دعواهای بیخودی برداریم و وحدت  باید دست 
کنیم.

وفاق و وحدت را در تیم ما بهم نزنید
برادرانه  رفتیم  خطا  طرف  هر  کرد:  تصریح  وی 
بگویید؛ بخدا می خواهیم به مردم خدمت کنیم. 
برداران و خواهران عاجزانه می خواهم این وفاق و 
وحدت را در تیم ما بهم نزنید. من نمی گویم عیب 
ندارم؛ مگر می شود آدم عیب نداشته باشد. ما به 
این نقطه رسیدیم. شما با همه نقص ها و عیب ها 
وفاق ما را باهم نزنید. ما قول می دهیم در خدمت 
شما و خدمت به مردم هرچه از دستمان برمی آید 

انجام دهیم.
پزشکیان افزود: همه این عزیزان کارشناس و نخبه 
و باتجربه هستند. مشکل ما در زبان مشترک است. 
زبان مشترک ما چشم انداز و قانون برنامه است. 
همتی و صالحی امیری در اقتصاد، بیمه و بانک و 
در دانشگاه تجربه دارد. بنده همه این افراد را با بالا 
هماهنگ کردم. نمی گویم عیب نداریم. این ها آدم 
های ناشناخته نیستند. آقای دنیامالی که دیگر از 
خودمان است. ممکن ضعیف باشیم اما اگر انسجام 
و وحدت داشته باشیم مشکلی نیست که نتوانیم 
حل کنیم. تمام دنیا پشتیبان عراق در جنگ با ایران 
و  باور  یک  اما  نداشتیم،  هیچی  دانید  می  بودند. 

اعتقاد بود. ما پیروز شدیم.
گذشته را رها کنیم

وی خاطرنشان کرد: امروز جنگی که داریم بدتر از 
جنگ عراق است و باید دست به دست هم دهیم. 
گذشته گذشت. رها کنیم گذشته را. بپذیریم که با 
تمام وجود با هم به مردم خدمت کنیم. کمک کنید 
این وحدت و انسجام علی رغم همه عیب ها برهم 
نخورد. ما با شما هستیم. هیچ غرور و تکبر در خود 
نمی بینیم. ما نوکری مردم را در خود می بینیم. وزیر 
ارشاد که نمی آمد، آقا دستور داد که آمد. بنده با 
ایشان صحبت کردم اما گفت نه نه نه. رفتم خدمت 
آقا گفتم این لیست هست. گفتم آن نیامد، همان جا 

تلفن را گرفت گفت پاشو بیا.
وی بیان کرد: می خواهم بگویم هماهنگ شدیم، 
آمدیم اینجا. خانم صادق مالواجد را اصلا خود آقا 
گفتند بیاید. چرا من را وادار می کنید چیزهایی که 
نباید را بگویم. همه عزیزان با هماهنگی و تفاهم 
کردند  درست  لیستی  اتابک،  آقای  اینجا.  آوردیم 
آوردند. صحبت کردیم. دیدیم ایشان هم در بنیاد 
مستضعفان و هم در اقتصاد بوده است. آدم ها را 

نماینده مردم نجف آباد و تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی 
گفت: تعطیلات شنبه ها با استناد فتوایِ مراجع مجدد در مجلس 

بررسی می شود.
ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مجلس شورای 
اسلامی تعطیلی شنبه ها را تصویب کرده، اما شورای نگهبان این 

مصوبه را مغایر با ارزش های اسلامی دانسته است.
وی افزود: فتوای تعدادی از مراجع در خصوص تعطیلی شنبه ها 
کمسیون  در  موضوع  این  و  دانسته اند  بلامانع  که  شده  گرفته 

اجتماعی مجدد بررسی و در صحن علنی مطرح خواهد شد.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: 

جریان  دنبال  و  بوده  اقتصاد  و  کشور  نفع  به  شنبه ها  تعطیلی 
ضدمذهبی نیستیم و از این جهت موضوع پیگیری خواهد شد.

به گفته ابوترابی، تصمیم برای تعطیلی شنبه ها بر اساس تعطیلات 
جهانی است تا در مراودات تجاری و اقتصادی دچار مشکل نشویم.
شنبه ها  هم  اسلامی  کشورهای  از  بعضی  در  کرد:  اضافه  وی 

تعطیل است که عراق هم از همین قانون پیروی می کند.
نماینده مردم شهرستان های نجف آباد و تیران و کرون، خاطرنشان 
کرد: برای تعطیلات شنبه ها موضوع پیگیری و مجدد به شورای 
نگهبان ارسال خواهد شد و پس از طی مراحل قانونی ابلاغ و اجرایی 
اتباع خارجی اشاره کرد و  ابوترابی به قانون ساماندهی  می شود. 

برای مشاغل سخت  به عنوان فرصت  اتباع خارجی  گفت: وجود 
مطرح بوده و هم اینکه فعالیت بدون برنامه آن تهدید خواهد بود 
یک ساختار  قالب  در  آن  قانونمندی  و  این جهت ساماندهی  از 

مشخصی در مجلس شورای اسلامی دنبال می شود.
وی ادامه داد: دلیل حضور اتباع خارجی در کشور باید مشخصی 
باشد و نظارت بر آن نیز باید صورت بگیرد که در این قانون جدید 

به آن اشاره می شود.
این نماینده مجلس یادآور شد: تحصیل و اشتغال دلیل حضور 
اتباع خارجه بوده که در اشتغال مشاغلی که ایرانیان در آن مشغول 

نبوده و فعالیت نمی کنند باید اقدام کنند.
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رای بهارستان به تمام کابینه پزشکیان
گروه سیاسی- همه وزرای پیشنهادی پزشکیان از مجلس رای اعتماد گرفتند. آخرین باری که رئیس جمهوری توانسته بود همه وزرایش را به سلامت از 

مجلس بگذراند، سیدمحمد خاتمی بود.

تعطیلات شنبه ها مجدداً در مجلس بررسی می شود

اینجا هستم تا 
مشکل مردم را 
حل کنم. من در 
مقابل مردم نمی 

ایستم. بنده با 
شما تفاهم می 

کنم تا دست به 
دست هم داده 
تا مشکل مردم 

را حل کنیم

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: کشور نیازمند یک وفاق ملی حداکثری 
بر سر سیاست گذاری ها و اهداف کلان و بلندمدت ملی مبتنی بر منافع ملی و 

به نفع کشور و ملت است.
محسن رهامی در گفت وگو با ایسنا درباره ضرورت وجود نگاه وفاق ملی 
برای کشور اظهار کرد: در این خصوص بیان سه نکته مهم لازم است؛ نخست 
باید به مفهوم قدرت در یک کشور و نظام سیاسی توجه نماییم. قدرت یک 
مفهوم پیچیده و چندبعُدی است و یک مفهوم ساده نیست. قدرت در یک 
کشور و نظام سیاسی متکثر است و در دست یک نهاد یا مقام یا قوه خلاصه 
نمی شود. در هر نظام سیاسی با توجه به تقسیمات و ویژگی های خاص آن نظام 
سیاسی، نوعی از تقسیم قدرت به نمایش درآمده است که این تقسیم قدرت در 
واقع تبلور ویژگی های درونی بسیار زیاد آشکار و نهان فرهنگ سیاسی و نظام 
سیاسی آن کشور است. وی ادامه داد: دومین نکته مهم تحلیل وضعیت کنونی 
کشور است که نیازمند بحث مفصلی در جای خود می باشد. در این تحلیل 
هم وضعیت اقتصادی، نظامی، سیاست خارجی و همین طور وضعیت سیاست 
داخلی و وضعیت اجتماعی کشور و جریان ها و احزاب سیاسی باید تبیین شوند 
و البته باید تحلیلی کلی از وضعیت کلی معادلات جهانی هم داشت که عرض 
کردم این بحث بسیار مفصلی می طلبد ولی از مجموع نتیجه این تحلیل می توان 

به صورت خلاصه چنین گفت که وضعیت کنونی کشور ما نیازمند نوعی تجمیع 
تمامی قوای ملی در راستای پیش بردن اهداف و منافع ملی است.

این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: قصدم از بیان این نیاز ملی، بیان امری 
بحرانی یا وضعیتی خاص نیست بلکه هر کشوری دارای فراز و نشیب های 
گوناگونی مثلاً سیاسی، نظامی، اقتصادی یا اجتماعی است و این امر حتی 
مختص کشورهای در حال توسعه هم نیست مثلاً گاهی ما شاهد این امر هستیم 
که یک کشور توسعه یافته مثل ژاپن هم در برهه ای دچار رکود یا بحران اقتصادی 
می شود؛ طبیعی است در این شرایط باید تمام توان ملی مصروف آن موضوع 
شود و در این بعُد، آن کشور نیازمند نوعی همگرایی ملی می باشد یا مثلاً در دوره 
پیوستن یونان به اتحادیه اروپا که همراه با اصلاحات اقتصادی ارائه شده از سوی 
نهادهای اقتصادی اتحادیه بود، این اصلاحات اقتصادی نوعی نارضایتی اجتماعی 
در پی داشت و در این شرایط خاص طبیعی است که در این کشور، عبور از این 

مرحله، نیازمند برنامه ریزی ملی است.
رهامی افزود: سومین نکته هم که نباید از کنار آن گذشت و شاید مهمتر از 
مورد قبلی باشد، تحلیل مفهوم وفاق ملی است. ما باید برای ایجاد وفاق ملی، 
نخست یک نگرش جامع نسبت به مفهوم وفاق ملی داشته باشیم. مثلاً اگر 
مقصود از وفاق ملی یک امر حداقلی و در حد اتحادها و لابی گری های معمول 

باشد که در تمامی دنیا مرسوم است، مثلاً اینکه برای رأی آوردن وزرا در مجلس، 
فقط با تعامل گروه های موجود در مجلس بر این امر توافق شود که مثلاً در 
مجلسی چهار گروه سیاسی وجود دارد و برای رأی آوردن پنج وزیر، یک وزیر 
مورد رضایت هر یک از گروه های سیاسی و یک وزیر مورد نظر دولت معرفی 
شود؛ خب شاید یک نفر اسم این را وفاق بگذارد ولی طبعاً این یک وفاق ملی 
نیست بلکه این یک تعامل حداقلی تا لحظه رأی آوردن است و حتی بر فرض 
اینکه تمامی تعامل کنندگان بر سر قول و عهد خویش بمانند و هر یک فقط به 
گزینه مورد نظر خود رأی ندهد، این یک تعامل حداقلی است که بلافاصله پس 
از رأی آوردن وزرا، این اتحاد از هم می پاشد. وی ادامه داد: اگر وفاق ملی را بر سر 
سیاست گذاری ها و اهداف کلان ملی تعریف کنیم، این نوعی وفاق ملی و راهگشا 
است. در این وفاق ملی فقط بحث بر سر اینکه چند وزیر رأی بیاورند خلاصه 
نمی شود بلکه بین تصمیم گیران امور کلان و سیاست گذاران و صاحبان واقعی 
قدرت سیاسی نوعی نگرش همسو برای پیش بردن اهداف ملی صورت گرفته 

است و رأی آوردن وزرا فقط بخش کوچکی از آن است و نشانه ای از آن است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: شرایط کنونی کشور نیازمند 
یک وفاق ملی حداکثری بر سر سیاست گذاری ها و اهداف کلان و بلندمدت ملی 
مبتنی بر منافع ملی و به نفع کشور و ملت است و با چنین وفاقی می توان با 

اتکا به قدرت درونی ملیّ، اهداف امنیت و پیشرفت کشور را با قدرت پیش برد و 
امیدواریم که در این معنا نوعی وفاق ملی صورت گرفته باشد و کشور با قدرت 

به سمت اهداف خود پیش رود.

محسن رهامی: 
وفاق ملی نباید فقط برای انتخاب وزرا باشد
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